上海荣盛生物药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-66

序号 合伙人名称 出资比例 合伙人类型 担任职位

6 殷月娣 1.00% 有限合伙人 疫苗生产主管

7 刘海东 1.00% 有限合伙人 疫苗研发主任

8 王培勇 0.83% 有限合伙人 副总经理

9 裴仁华 0.83% 有限合伙人 疫苗营销经理

10 蔡明勇 0.83% 有限合伙人 董事、副总经理

11 卢颖 0.83% 有限合伙人 QC 动物检验组长

12 王龙超 0.83% 有限合伙人 疫苗研发副主任

13 王德学 0.75% 有限合伙人 设备工程部经理

14 陈林 0.67% 有限合伙人 疫苗生产主任

15 严羽 0.67% 有限合伙人 董事、财务总监

16 谭明 0.67% 有限合伙人 副总经理

17 宋丹 0.67% 有限合伙人 疫苗研发主任

18 于巍 0.67% 有限合伙人 疫苗研发课题负责人

19 陈敏珏 0.67% 有限合伙人 财务经理

20 孙溪若 0.67% 有限合伙人 监事、行政总监

21 黄涛 0.58% 有限合伙人 研发工程师

22 刘照平 0.50% 有限合伙人 疫苗研发主任

23 傅娇姣 0.50% 有限合伙人 采购部经理

24 张瑶 0.50% 有限合伙人 试剂研发部/试剂生产部经理

25 戴勇 0.50% 有限合伙人 人力资源部经理

26 王珏 0.25% 有限合伙人 运营支持部经理

27 李登科 0.25% 有限合伙人 证券事务专员

28 李绍云 0.25% 有限合伙人 试剂营销总监

29 张成林 0.25% 有限合伙人 公共事务部经理

30 赵赟 0.25% 有限合伙人
医学注册部副经理/药物警戒

部经理

31 周晓燕 0.25% 有限合伙人 质量控制室主任

32 崔晶 0.17% 有限合伙人 体外诊断试剂产品经理

33 丁雅萍 0.17% 有限合伙人 监事、总经办主任

34 吴熠潇 0.17% 有限合伙人 疫苗研发工程师

注：裕瑞励有限合伙人殷月娣曾为公司员工，现已退休离职；有限合伙人裴仁华曾为公司

员工，现已离职；有限合伙人吴熠潇与公司签订了长期实习协议，待其博士毕业后拟正式

入职公司；除上述三人外，其他裕瑞励合伙人均为公司在职员工。

上海荣盛生物药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-67

（五）控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人的股份被质押或其他

有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东、实际控制人朱绍荣直接或间接持有

公司的股份不存在被质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前的总股本为 76,500,000 股，本次公开发行股票数量为不超

过 25,500,000 股，不低于本次发行后总股本的 25%，不涉及原股东公开发售股

份的情形。本次发行前后公司股本结构如下表所示：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

朱绍荣 61,708,482 80.66 61,708,482 60.50

厦门德福 3,338,180 4.36 3,338,180 3.27

裕瑞励 2,591,756 3.39 2,591,756 2.54

启元开泰 2,468,339 3.23 2,468,339 2.42

裕益盛 2,159,797 2.82 2,159,797 2.12

泰州转型升级 1,112,726 1.45 1,112,726 1.09

高投毅达 1,112,726 1.45 1,112,726 1.09

广东冠粤 890,181 1.16 890,181 0.87

广东冠润 756,176 0.99 756,176 0.74

苏州冠泽 361,637 0.47 361,637 0.35

本次公开发

行股份
- - 25,500,000 25.00

合计 76,500,000 100.00 102,000,000 100.00

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东的持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 朱绍荣 61,708,482 80.66

2 厦门德福 3,338,180 4.36

3 裕瑞励 2,591,756 3.39

上海荣盛生物药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-68

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

4 启元开泰 2,468,339 3.23

5 裕益盛 2,159,797 2.82

6 泰州转型升级 1,112,726 1.45

7 高投毅达 1,112,726 1.45

8 广东冠粤 890,181 1.16

9 广东冠润 756,176 0.99

10 苏州冠泽 361,637 0.47

合计 76,500,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司共有 1 名自然人股东。该自然人股东在公

司的任职情况及直接持股情况具体如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 目前在公司担任的职务

1 朱绍荣 61,708,482 80.66 董事长

合计 61,708,482 80.66

（四）国有股份、外资股份、战略投资者持股情况

截至本招股说明书签署日，公司无国有股份及外资股份，无战略投资者持

股情况。

（五）私募投资基金股东情况

截至本招股说明书签署日，除控股股东朱绍荣外，公司共有 9 名非自然人

股东。其中，裕瑞励、裕益盛、厦门德福不属于私募投资基金；启元开泰、广

东冠润、泰州转型升级、高投毅达、苏州冠泽、广东冠粤属于私募投资基金，

已办理私募投资基金备案。

裕瑞励为公司员工持股平台；裕益盛各合伙人系公司控股股东、实际控制

人朱绍荣的亲属、公司员工及其亲属或其他外部投资者。裕瑞励与裕益盛除直

接持有公司股权外，并无投资或参与经营其他经营性实体的情形，不存在以非

公开方式向合格投资者募集资金的行为，亦不存在委托私募基金管理人管理其

出资或接受委托管理其他投资人出资的情形，不属于《私募投资基金监督管理

暂行办法》、《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募

上海荣盛生物药业股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-69

投资基金或私募投资基金管理人，无需依照相关规定办理私募投资基金备案或

私募投资基金管理人登记手续。